
ENTE

COMUNE DI LEGNANO

SIGLA

G.C.

NUMERO

201

DATA

04-07-2023

OGGETTO

SOSTITUZIONE  DELL’AUTORITA’  COMPETENTE  PER  IL  PROCEDIMENTO  DI
VALUTAZIONE  AMBIENTALE STRATEGICA  (VAS)  DELLA VARIANTE AL  PIANO DI
GOVERNO DEL TERRITORIO.  

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

L’anno Duemilaventitre addì Quattro del mese di  Luglio alle ore 14:30, nell’apposita sala
delle adunanze e in videoconferenza si è riunita la GIUNTA COMUNALE con l’intervento
dei signori:

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRES. DA
REMOTO ASS.

1 RADICE LORENZO
SINDACO  -
PRESIDENTE

X

2 PAVAN ANNA VICE SINDACO X

3 FEDELI LORENA ASSESSORE X

4 BENETTI LUCA ASSESSORE X

5 BIANCHI MARCO ASSESSORE X

6 BRAGATO GUIDO NICCOLO’ ASSESSORE X

7 MAFFEI ILARIA ASSESSORE X

8 BERNA NASCA MONICA ASSESSORE X

Il  dott.  RADICE  LORENZO  assume  la  presidenza  e,  riconosciuta  legale  l’adunanza,
dichiara aperta la seduta.

Partecipa il segretario generale dott.ssa D’AGOSTINO SANDRA.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005



Deliberazione N. 201 del 04-07-2023

SOSTITUZIONE DELL’AUTORITA’ COMPETENTE PER IL PROCEDIMENTO
DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) DELLA VARIANTE AL
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO.   

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con deliberazione n.  154 del  03.08.2021,  la  Giunta  Comunale ha dato  avvio  al

procedimento di formazione della variante generale al PGT, ai sensi dell’art 13 della
LR 12/2005;

- con successiva deliberazione n. 102 del 26.10.2021, la Giunta Comunale ha avviato
il procedimento di Valutazione Ambientale Strategica (VAS) della Variante al Piano
di Governo del Territorio, ed inoltre ha individuato nella persona dell’arch. Marco
Davanzo, del settore Opere Pubbliche, l’Autorità Competente per il procedimento
suddetto; 

Considerato che l’arch. Marco Davanzo non è più nei ruoli del Comune di Legnano e
quindi  si  rende necessario  individuare la  nuova Autorità  Competente per  la  VAS del
procedimento di Variante al Piano di Governo del Territorio;

Vista la nota del settore Opere Pubbliche – Servizio Infrastrutture e Verde, prot. n. 35253
del 28/06/2023, con la quale, in sostituzione dell’arch. Marco Davanzo, si individua l’arch.
Simona Fera per lo svolgimento del ruolo afferente all’Autorità Competente per la VAS
del procedimento di variante al PGT in corso;

Richiamati gli indirizzi generali per la Valutazione Ambientale (VAS) di piani e programmi
approvati  con  DCR  13.03.2007  n.  VIII/351  e  gli  ulteriori  adempimenti  di  disciplina
approvati dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 8/6420 del 27.12.2007 e s.m.i.;

Visti:

- la LR 11.03.2005 n.12 e s.m.i;

- il D.Lgs 03/04/2006 n. 152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

- la DGR 761/2010 “Determinazione della procedura di Valutazione ambientale di piani
e programmi - VAS- (art.  4, l.r. n. 12/2005; d.c.r.  n. 351/2007) Recepimento delle
disposizioni di cui al d.lgs. 29 giugno 2010 n. 128, con modifica ed integrazione delle
d.g.r. 27 dicembre 2008, n. 8/6420 e 30 dicembre 2009, n. 8/10971”;

- la D.d.S. n. 13701 del 14.12.2010 – Direzione Generale Territorio e Urbanistica - la
Regione  Lombardia  ha  approvato  la  Circolare  "l'applicazione  della  valutazione
ambientale di piani e programmi - VAS nel contesto comunale;

- la  DGR 3836/2012  “Determinazione  della  procedura  di  valutazione  ambientale  di
piani  e  programmi  -  VAS (art.  4,  l.r.  12/2005;  d.c.r.n.  351/2007)  -  Approvazione
allegato 1u -  Modello  metodologico procedurale e organizzativo  della  valutazione
ambientale di piani e programmi (VAS) - Variante al piano dei servizi e piano delle
regole”;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005



Ritenuto di procedere alla  individuazione,  in  sostituzione  dell’arch.  Marco  Davanzo,
dell’Autorità Competente per la VAS della Variante al vigente PGT nella figura dell’arch.
Simona Fera appartenente al Settore Opere Pubbliche;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del TUEL;

Dato atto che:
- ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TUEL sulla presente proposta di deliberazione, il

dirigente del settore “Assetto e gestione del territorio” ha espresso parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica della stessa;

-  non  è  richiesto  il  parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico
finanziaria e sul patrimonio dell’Ente;

Con voti unanimi, resi in forma palese

DELIBERA

1) di  rendere  le  premesse  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente  disposto
deliberativo;

2) di sostituire per le motivazioni espresse in premessa l’Autorità Competente per la
VAS del procedimento di variante al vigente PGT, individuando l’arch. Simona Fera
del Settore Opere Pubbliche di questo Comune in quanto dotata di idonee capacità;

3) di demandare,  conseguentemente,  alla  nuova  figura  di  Autorità  Competente  -arch.
Simona Fera- l’assunzione degli atti di competenza relativi al procedimento di VAS in
argomento;

4) di pubblicare la presente delibera sul portale SIVAS di Regione Lombardia;

5) di  dichiarare, con separata votazione unanime e palese,  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.  134, comma 4, del T.U.E.L. per poter
proseguire nel procedimento di VAS in corso;

6) di  disporre  che,  in  conformità  all’art.  125  del  T.U.E.L.,  la  presente  deliberazione,
contestualmente  alla  pubblicazione  all’albo  on  line  sia  trasmessa  in  elenco  ai
capigruppo consiliari.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005



Il presidente Lorenzo Radice

Il segretario generale Sandra D’Agostino

Il sottoscritto Segretario Generale

ATTESTA

che  la  presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi
dell’art. 134, comma 4, del TUEL.

                Il Segretario Generale
  Dott.ssa Sandra D’Agostino

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005


	GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	ATTESTA


